DESTAQUES DO RELATÓRIO CONTÁBIL. 

No minucioso relatório contábil acostado a esta manifestação, destacam-se os 

seguintes pontos: 

a) RECEITA BRUTA: a receita bruta no mês de agosto em relação ao mês de julho 

teve uma redução de 0,07%, apresentando receita de R$ 2.659.000,00 (dois 

milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil reais) contra R$ 2.661.000,00 (dois 

milhões, seiscentos e sessenta e um mil reais) do mês anterior. 

b) CUSTOS: os custos dos serviços prestados no mês de julho foram de R$ 

1.167.000,00 (um milhão, cento e sessenta e sete mil reais). Já em agosto, verifica-

se que o índice apresentou um crescimento de 2% em seu resultado com relação 

ao mês anterior, ficando com o valor de R$ 1.191.000,00 (um milhão, cento e 

noventa e um mil reais).  

c) RESULTADO BRUTO: o resultado bruto da Recuperanda em julho foi de R$ 

1.134.000,00 (um milhão, cento e trinta e quatro mil reais). Em agosto, o índice 

apresentou uma melhora de 3%, ficando no valor de R$ 1.177.000,00 (um milhão, 

cento e setenta e sete mil reais). 

d) RESULTADO OPERACIONAL: o resultado operacional da Recuperanda no mês de 

agosto foi de -R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) negativo, verificando-se 

aumento em relação ao mês anterior, haja vista que no mês de julho o referido 

demonstrativo contábil foi de -R$ 783.000,00 (setecentos e oitenta e três mil reais) 

negativo. 

e) RESULTADO LÍQUIDO: o resultado líquido da Recuperanda no mês de agosto foi 

de -R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais) negativo, constatando-se um 

resultado superior, uma vez que no mês de julho o referido demonstrativo contábil 

foi de -R$ 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais) negativo. 

Vitória da Conquista - BA, novembro de 2025. 

VICTOR BARBOSA DUTRA 

Administrador Judicial 

OAB/BA 50.678 ǀ OAB/MG 144.471 

Fainor Faculdade Independente do Nordeste LTDA  

Relatório Mensal de Atividade - RMA  

AGOSTO 2025